
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KONEČNÝ, s.r.o.
IČ: 286 58 094, se sídlem 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Na Střelnici 1212/39,
zastoupena Mgr. Ing. Petrem Konečným, advokátem, jednatelem

(dále také jen „advokát“)

a

Nemocnice Boskovice s.r.o.
IČ: 269 25 974, Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
zastoupena Ing. arch. Janou Syrovátkovou, jednatelkou
(dále také jen „klient“)

smlouva o poskytování právních služeb:

I.

Advokát se zavazuje poskytovat prostřednictvím jednatele, jednotlivých zaměstnaných advokátů nebo
koncipientů, právní služby klientovi v rozsahu dále uvedeném, zpracovávat a vyřizovat předané právní
záležitosti klienta podle jeho pokynů. Zejména se jedná o poskytování právních porad a právní pomoci
ve věcech běžné činnosti klienta, a to ve věcech které klient předá advokátovi k vyřízení, popř. u kterých
požádá advokáta o právní poradu, či o účast na jednáních na přání klienta, jakož i při jednáních před
soudy a orgány veřejné správy, a to v rozsahu maximálně měsíčně. Poskytování právních služeb
nad rámec běžné obvyklé sjednané činnosti dle shora uvedeného bude prováděno na základě samostatné
písemné smlouvy s tím, že nedojde-li k jiné dohodě, bude účtována částka:



Předmětem právních služeb není právní poradenství v činnostech dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Advokát bude pro klienta vykonávat výše uvedenou činnost dle aktuálních potřeb klienta na jeho žádost 
včetně vymezení zadání, přičemž právní pomoc v sídle klienta či na jiném místě dohodnutém s klientem 
bude vykonávána v rámci tohoto rozsahu dle aktuální předcházející dohody s klientem.  

 
Advokát neodpovídá klientovi za vady a škody vzniklé v souvislosti se záležitostmi, které mu nebyly 
řádně předány k vyřízení nebo mu byly předány k vyřízení částečně, pozdě, neúplné či s nepřesnými, 
neúplnými nebo zkreslenými informacemi či pokyny nebo vzniklé v souvislosti s neuvědoměním 
advokáta o skutečnostech známých z obchodního věstníku, insolvenčního či jiného rejstříku, které klient 
sleduje samostatně. Stejně tak neodpovídá za vady a škody vzniklé zejména tím, že v řádně mu předané 
záležitosti bez jeho vědomí a souhlasu jednaly další osoby, zejména klient či jeho další zástupci či 
zaměstnanci klienta.  

 
II. 

 
Klient se zavazuje předávat advokátovi jednotlivá zadání bez zbytečného odkladu a s veškerými 
potřebnými podklady (včetně potřebných souvisejících informací) a pokyny, jakož i včetně 
odpovídajících plných mocí. 

 
III. 

 
Strany se v souladu s vyhl. MS č. 177/1996 Sb. dohodly na paušální měsíční smluvní odměně ve výši:  
37.500,- Kč + DPH za právní služby podle čl. I. této smlouvy. Advokát je plátcem DPH. Klient je 
plátcem DPH. K této částce bude účtován režijní paušál ve výši 500,-Kč + DPH měsíčně. 
 
Pravidelně jednou ročně vždy k 30. červnu, poprvé k 30.6.2025, projedná klient s advokátem otázku 
valorizace této odměny v návaznosti na objem práce a míru inflace vyhlašovanou Českým statistickým 
úřadem, jinak jinou státem určenou osobou, a to analogicky  v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, přičemž míra valorizace, resp. nově ujednaná paušální odměna, bude řešena dodatkem k této 
smlouvě. 

 
IV. 

 
Odměna dle čl. III. této smlouvy je splatná měsíčně, na základě faktury vystavené advokátem vždy k 15 
dni daného měsíce se splatností 30 dnů, a to na účet advokáta a s variabilním symbolem uvedenými ve 
faktuře.   
 
Mimo paušální odměny náleží advokátovi též veškeré přisouzené a vymožené náklady právního 
zastupování klienta, které je oprávněn advokát žádat a vymáhat po odpůrcích klienta s tím, že odpůrci 
jsou povinni tyto přisouzené a vymožené částky uhradit na účet advokáta u banky, popř. k jeho rukám. 
V případě, že by náklady právního zastoupení byly uhrazeny odpůrcem přímo na účet klienta, zavazuje 
se klient je převést bez zbytečných odkladů, nejpozději do 5-ti pracovních dnů, na účet advokáta. 
V případě, že po projednání s klientem bude dohodnuta substituce některého úkonu jiným advokátem, 
zavazuje se klient uhradit odměnu a ostatní náklady přímo advokátovi, který substituci vykonal, a to dle 
jeho vyúčtování podle vyhl. MS č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif), jakož i ostatních obecně závazných 
právních předpisů.  



 
Paušální odměna nezahrnuje výlohy advokáta, které advokátovi při vyřizování záležitosti klienta 
skutečně vznikly. Zejména se jedná o výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskytováním právních 
služeb (§ 13 a § 14 vyhl. 177/1996 Sb. v platném znění), jako např. soudní a správní poplatky, náhrada 
cestovného, ztráty času za cesty, mezistátní či zvýšené poštovné, znalecké posudky, překlady, výpisy 
z rejstříků, kopie a opisy apod. Tyto výdaje budou účtovány zvlášť a jejich splatnost bude stanovena 
fakturou vystavenou advokátem. 
 
Hotové výdaje spojené s cestou mimo Olomouc při cestě do sídla klienta a při vyřizování klientových 
záležitostí na jeho žádost (včetně vyžádaných jednání mimo sídlo klienta) se klient zavazuje uhradit na 
základě faktury vystavené advokátem ve výši vypočtené dle zákona o cestovních náhradách a § 13 a          
§ 14 vyhl.č. 177/1996 Sb., nebude-li dohodnuto jinak. Klient souhlasí s používáním motorového vozidla 
advokátem při vyřizování záležitostí klienta a zavazuje se hradit dle předchozí věty náklady s tím 
vzniklé. 

 
S ohledem na to, že se advokát je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), dohodli se účastníci této 
smlouvy tak, že advokát bude účtovat k platbám dle této smlouvy i DPH v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
V. 
 

S ohledem na skutečnost, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní strany, že smlouvu v registru smluv 
uveřejní klient, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. V případě, že smlouvu povinná strana 
podle věty první tohoto odstavce neuveřejní ani do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy, je oprávněna 
uveřejnit smlouvu druhá strana. 
 
V případě, kdy by došlo ke zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, ať již z jakéhokoliv 
důvodu, zavazují se strany uzavřít nové ujednání nebo smlouvu (popř. i dohodu o narovnání, a to 
v takovém znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy, tzn. aby 
uzavřeným novým ujednáním došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jako by ke zrušení smlouvy 
nedošlo). 

 
VI. 

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností dnem zveřejnění v registru smluv, právní služby 
budou dle této smlouvy poskytovány ode dne 1.2.2025. Smlouva může být vypovězena s 3měsíční 
výpovědní lhůtou počínající prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi, 
přičemž kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, přičemž každá 
strana obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 
 
Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem o advokacii, vyhláškou č. 
177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif), jakož i ostatními obecně závaznými právními předpisy. Veškerá předsmluvní ujednání pozbývají 
podpisem této smlouvy platnosti. Smlouvu lze měnit jen písemnými číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma 



smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz pravosti toho připojují své podpisy.

V Olomouci dne 16.1.2025 V Boskovicích dne


